Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 14.12.2018
	№ 7219

	О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  городского округа город Бор Нижегородской области

	В соответствии с п. 3 ст. 8, ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании протокола заседания комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки территории городского округа город Бор Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки территории городского округа город Бор Нижегородской области от 16.11.2018 № 19 администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25.12.2012 № 114 (далее – Правила землепользования и застройки городского округа город Бор).

2. Комитету архитектуры и градостроительства администрации городского округа г. Бор А.А. Королеву обеспечить подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области:
- в части изменения параметров разрешенного использования в виде разрешенного использования земельных участков «Растениеводство», код 1.1 в градостроительном регламенте территориальной зоны СХ-3:
Растениеводство

(1.1)

Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с выращиванием сельскохозяйственных культур.

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.2 - 1.6

Размеры земельных участков – не менее 200 кв. м.

Минимальные отступы от границ земельного участка не подлежат установлению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 10% (вспомогательные строения, обеспечивающие функционирование объекта)

- в части исключения из градостроительного регламента (территориальная зона ДК-2) условно разрешенного вида разрешенного использования земельного участка «Растениеводство», код 1.1.

3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	        А.В. Киселев

Е.С. Невзорова
3-71-84